ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № 1
г. Москва

                                   «___» _______2019 г.

Финансовый управляющий Мельникова Юрия Владимировича (19.07.1966г.р., м.р. д.Селец Клинского р-на Брянской обл., ИНН 503000037730, СНИЛС 112-649-855 61, зарег. по адресу: 143300,Московская обл., Наро-Фоминский р-н, п.Калининец, д.25, кв.44) Бедуленко Александр Иосифович (ИНН 500118156172, СНИЛС 108-102-622-02, адрес: 109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, корп. 15, офис 501), член САУ «СРО «Дело» (факт. адрес: 105082, г. Москва, Балакиревский переулок, д. 19, оф. 103,106; почт. адрес: 105082, г. Москва, а/я № 85 САУ «СРО «ДЕЛО»,  ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544), утвержденный Определением Арбитражного суда Московской области от 30.05.2019 г. по делу №А41-751/17, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Заявитель вносит задаток в размере 1 200 000 (один миллион двести тысяч тысяч) рублей 00 копеек. для участия в открытых торгах по продаже имущества Мельникова Юрия Владимировича (19.07.1966г.р., м.р. д.Селец Клинского р-на Брянской обл., ИНН 503000037730, СНИЛС 112-649-855 61, зарег. по адресу: 143300,Московская обл., Наро-Фоминский р-н, п.Калининец, д.25, кв.44), которые проводятся на электронной торговой площадке Всероссийская Электронная Торговая Площадка (ООО «ВЭТП», Юридический адрес: 390037, Рязанская область, г.Рязань, ул.Зубковой, д.18в.), адрес в сети интернет https://торговая-площадка-вэтп.рф.
2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи имущества и оплате продаваемого на торгах имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов.

3. Задаток должен поступить в указанный в сообщении о проведении торгов срок на счет организатора торгов по следующим реквизитам:
Получатель: Бедуленко Александр Иосифович,
ИНН 500118156172,
ПАО "Промсвязьбанк" г. Москва,
р/с 40817810351004092279,
БИК 044525555,
Кор/с 30101810400000000555

В назначении платежа указать: «Задаток на участие в торгах Юсупова Гаджи Джабраиловича, лот № 1 ». Задаток считается внесенным с момента поступления всей суммы задатка на указанный счет.
4. В случае непоступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными, Заявитель к участию в торгах не допускается.

5. В случае заключения с Заявителем договора купли-продажи имущества должника, задаток засчитывается в счет исполнения соответствующей части обязательств покупателя по договору купли-продажи имущества.

6. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

7. Сумма внесенного задатка возвращается Заявителю, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня размещения протокола о результатах проведения торгов на электронной площадке.

8. Лицо, на счет которого перечислен задаток, не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал об изменении своих банковских реквизитов, а также в случае, если должник уклоняется от перечисления необходимых денежных средств.
9. Сумма внесенного задатка не возвращается Заявителю в случае, если:

1)
заявитель отозвал заявку после окончания срока подачи заявок на участие в торгах;

2)
заявитель, признанный победителем торгов, отказался или уклоняется от заключения договора купли-продажи имуществ
3)
договор купли-продажи имущества расторгнут по вине Заявителя, в том числе в результате просрочки оплаты.

10. Подписи и реквизиты сторон:

	Организатор торгов:

Бедуленко Александр Иосифович (ИНН 500118156172, СНИЛС 108-102-622-02, адрес: 109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, корп. 15, офис 501
Финансовый управляющий/________/Бедуленко А.И.
м.п.м.п.
	Заявитель:
__________________________________
__________________/___________/___________
м.п.